ANALISIS PEMIKIRAN AHMAD IBN NASR AL-DAUDI (W. 402H/1011 M) TENTANG KEUANGAN PUBLIK STUDI KITAB *AL-AMWAL*

Rizki Syahputra

Dosen Tetap Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Labuhanbatu

ABSTRAK

Permasalahan utama yang dikaji dalam penelitian ini adalah bagaimana konsep pemikiran keuangan publik dalam kitab al-Amwal karya Ahmad Ibn Nasr al-Daudi.

Para ahli sejarah dan ulama berbeda pendapat tentang tahun wafatnya. Ibn Makhluf berpendapat bahwa ia wafat tahun 440 H. Zarkaly menetapkan pada tahun 307 H. Sedangkan mayoritas ulama berpendapat bahwa Ahmad Ibn Nasr al-Daudi wafat pada tahun 402 H(1011 M), di antara mereka al-Qadhi 'Iyadh, Ibn Farhun dan Zahabi. Ia wafat di Tilimsani.

Keuangan Publik Menurut Ahmad Ibn Nasr al-Daudi

1. Pokok-Pokok Keuangan Publik Dalam Kitab *Al-Amwal*

Ada dua tema yang sangat penting tentang Keuangan publik dan merupakan pembahasan utama di dalam kitab *al-Amwal* yaitu: